



17-12-2014

Sagsnr.  
2014-0137235

Dokumentnr.  
2014-0137235-7

Sagsbehandler  
Merete Evers Dewilde

### **Fremtidig styring af Thorvaldsens Museum**

Bestyrelsen for Thorvaldsens Museum behandlede på bestyrelsesmødet den 16. december 2014 oplæg til fremtidig styring af Thorvaldsens Museum. Bestyrelsen tiltrådte følgende:

Styringen af Thorvaldsens Museum er fastlagt i gavebrevet af 1838 med tillæg af 1848 og 1916. Med etableringen af samlet museumsenhed i Københavns Kommune (KKM) har der været drøftelser om hvordan styringen af Thorvaldsens Museum indpasses heri.

#### **A) Organisering af den ny museumsenhed – KKM**

Med budgettet for 2015 har Borgerrepræsentationen givet en samlet bevilling til den ny museumsenhed – KKM.

Kultur- og Fritidsudvalget fastlægger de overordnede rammer for KKM og ansvaret for driften ligger hos forvaltningen, herunder ansættelse af direktøren for KKM.

Direktøren for KKM vil sammen med de enkelte fagchefer/direktør i organisationen fordele midlerne i henhold til KKM's samlede opgaver.

En række opgaver løses fælles i KKM, og budgettet hertil forbliver samlet. Herudover prioriteres de fagopgaver, som inklusiv budget lægges specifikt ud til en af de underliggende institutioner.

#### **B) Områder der er enighed om**

Der er enighed om, at den ny samlede museumsenhed omfatter Thorvaldsens Museum og er forpligtiget til at følge gavebrevets bestemmelser.

Der er enighed om, at der opretholdes en særskilt bestyrelse for Thorvaldsens Museum.

Der er enighed om, at gavebrevets bestemmelser indarbejdes i vedtægterne for KKM.

Der er enighed om, at Bestyrelsen for Thorvaldsens Museum er ansvarlig for den del af driften, som KKM har henlagt specifikt til Thorvaldsens Museum.

#### **Sekretariat og Presse**

**Rådhuset**  
1599 København V

**Telefon**  
33 66 38 08

**Mobil**  
2612 0661

**E-mail**  
mevers@kff.kk.dk

**EAN nummer**  
5798009780515

**www.kk.dk**

Der er enighed om, at bestyrelsen for Thorvaldsens Museum, direktøren og museet refererer til den ny museumsledelse, og det vil blive præciseret i en kommende forretningsorden.

Der er enighed om, at Thorvaldsens Museum fortsat selvstændigt kan søge fondsmidler til projekter, og at disse midler henligger under museet og bestyrelsens administration.

Der er enighed om, at fællesfunktioner så som billetter, annoncering, markedsføring, turisme, FM-ydelser, skoletjeneste, børnearrangementer, folkeoplysende virksomhed, administration mv. indgår i den ny museumsenhed.

### **C) Områder som der er uenighed om og som fortsat er uafklarede**

I forhold til de punkter i gavebrevet som Københavns Kommune ønsker ændret, gælder gavebrevets samlede bestemmelser indtil andet er besluttet.

Københavns Kommune ønsker gavebrevet ændret, så der er et entydigt ledelsesansvar i forhold til kommunen. Dvs. kommunen ansætter og afskediger direktøren. Københavns Kommunen har et ønske om at udtræde af bestyrelsen for Thorvaldsens Museum. Det gælder borgmesteren såvel som de to BR-udpegede medlemmer.

Der er ikke enighed i bestyrelsen om disse to punkter.

### **Den videre proces**

Ovenstående er med bestyrelsens tiltrædelse grundlag for styringen af Thorvaldsens Museum.

Direktøren for KKM – som tiltræder 1. februar 2015 – udarbejder i samarbejde med Thorvaldsens Museum en forretningsorden, som fastlægger arbejdsdelingen mellem KKM og Thorvaldsens Museum

På baggrund af bestyrelsens beslutning vil der ske en tilbagemelding til Kulturstyrelsen omkring de forhold, som er nævnt i Kvalitetsvurderingen af Thorvaldsens Museum.